
1/2

2 февраля 2023 г.

Spojené státy si vzpomněly, jak v roce 2007 prezident
Putin varoval Západ před Ukrajinou

news-front.info/2023/02/02/v-ssha-vspomnili-kak-v-2007-prezident-putin-preduprezhdal-zapad-ob-ukraine

The American Thinker čtenářům připomněl, že lhostejnost

západních zemí k mnichovskému projevu Vladimira Putina

v roce 2007 byla začátkem ukrajinské krize.

politobzor.net

Americký publicista Jared Peterson připomněl, že ruský prezident

Vladimir Putin varoval Západ už v roce 2007. Novinář ve svém

materiálu uvedl, že ruský vůdce se ve svém projevu dotkl tématu

Ukrajiny během mnichovské bezpečnostní konference.

„V roce 2007 během projevu Vladimíra Putina v Mnichově dala ruská vláda jasně najevo,
že Ukrajina je nejčervenější ze všech červených čar,“ vysvětlil americký pozorovatel.

Jak řekl Peterson, z toho projevu bylo jasné, že Moskva nebude

tolerovat souseda na svých hranicích, kterému Západ hodlal dodat

zbraně. Autor článku upozornil na skutečnost, že přes varování

https://news-front.info/2023/02/02/v-ssha-vspomnili-kak-v-2007-prezident-putin-preduprezhdal-zapad-ob-ukraine/


2/2

Vladimira Putina v roce 2008 americký prezident George W. Bush

oznámil, že Ukrajina se stane členem NATO.

„Když se Bidenova administrativa v roce 2021 dostala k moci, okamžitě začala s Ukrajinou
zacházet jako s de facto členem NATO,“ napsal Peterson.

Novinář si je jistý, že ukrajinská krize byla výsledkem pomalé

konfrontace mezi Západem a Ruskem.

„Následné vlády Spojených států nesou velký díl odpovědnosti za vytvoření podmínek, za
kterých ke konfliktu na Ukrajině došlo,“ shrnul americký pozorovatel.

 

 


